
СОВЕТ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БАЙБЕКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» 

КРАСНОЯРСКОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПЕРВОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

21.06.2016                                                                                                          № 15  

 с. Байбек 

 

 

О принятии Устава муниципального  

образования «Байбекский сельсовет» 

 

 

В соответствии со статьями 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Совет муниципального образования «Байбекский  

сельсовет» первого созыва 

РЕШИЛ:  

         1. Принять прилагаемый Устав муниципального образования 

«Байбекский  сельсовет»  (далее Устав).  

         2. Представить Устав в Управление Министерства юстиции Российской 

Федерации по Астраханской области для государственной регистрации в 

соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 №97-ФЗ «О 

государственной регистрации уставов муниципальных образований».    

         3. Обнародовать настоящее решение  и прилагаемый Устав на 

информационных стендах, расположенных в администрациях 

муниципального образования «Байбекский сельсовет», сельских библиотеках 

в течении семи дней со дня поступления данного Устава из территориального 

органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в 

сфере регистрации уставов муниципальных образований, а также разместить 

на официальном сайте администрации муниципального образования 

«Байбекский сельсовет» http://mo.astrobl.ru/baybekskiiselsovet/. 

         4. Устав, принятый настоящим решением, вступает в силу со дня 

официального обнародования, произведенного после его государственной 

регистрации, за исключением положений, для которых настоящим решением 

установлен иной срок вступления их в силу.  

         5. Признать утратившими силу: 

         5.1. Устав, принятый решением Совета муниципального образования 

«Байбекский сельсовет» 08.04.2014 №143. 

         5.2. Решение Совета муниципального образования «Байбекский 

сельсовет» от 08.04.2014 №143 «О принятии Устава муниципального 

образования «Байбекский сельсовет»». 

http://mo.astrobl.ru/baybekskiiselsovet/


         5.3. Решение Совета муниципального образования «Байбекский 

сельсовет» от 05.09.2014 №156 «О внесении изменений и дополнений в 

Устав муниципального образования «Байбекский сельсовет»». 

         5.4. Решение Совета муниципального образования «Байбекский 

сельсовет» от 22.12.2014 №10 «О внесении изменений и дополнений в Устав 

муниципального образования «Байбекский сельсовет»». 

         5.5. Устав, принятый решением Совета муниципального образования 

«Юбилейнинский сельсовет» 16.03.2015 №27. 

         5.6. Решение Совета муниципального образования «Юбилейнинский 

сельсовет» от 16.03.2015 №27 «О принятии Устава муниципального 

образования «Юбилейнинский сельсовет»». 

     

 

 

Председатель Совета МО  

«Байбекский сельсовет»                                                                М.Д. Джанишев 

 

 

Глава МО «Байбекский сельсовет»                                              Э.И. Такиев 
     

 

 

 


